Nacionem inferiorem (1) visitat fr. Ph. de Craticula, domus Antwerpiensis; conventus vero Antwerpiensem, Treverensem et Luzelburgensem visitat fr. Ioh. Lauffart, domus Confluentini.

Nacionem Bawarie visitat fr. Ulricus Wassemberger, domus Lanshutensis; conventum vero Lanshutensem visitat est Heinricus Erber, domus Ratisponensis; conventus vero Bernensem, Gewilensem, Columbariensem, Slecztatensem, Argentinensem et Spirensem visitat fr. Hermannus Scholl, domus Basiliensis, conventus vero Basiliensem, Hagnensem, Weissenburgensem et Wormaciensem visitat fr. Iohannes de Linpurck, domus Spirensis.

---

(1) D. h. nationem Brabantiae.

*De penitencijs.*

Fratrem Wictorem de Saxonia carceri adiudicamus per presentes propter suos enormes excessus, percipientes presidentibus conventuum universis, ad quos eum declinare contigerit, ut ipsum incarceren indilate.

Item mittimus fratrem Ioh. Neff in Aquisgrani in penam gravioris culpe.

Item mittimus in penam in Luczelburg fr. Ioh. de Loün.

Revocamus de studio Bononiensi fr. Mathiam de Gamundia et Petrum Mangolt, et mittimus ibidem fratres (sic!) Iodocum de Spira et fratrem Cunradum Haubeck.

Item remittimus in Wimpinam fratrem Kylianum.

Item mittimus in Sosatum fr. Nycolaum Rotman et Ieronimum de Herlesheim.

Item mittimus in Pragam fratres Petrum Negelin et Heinricum Oss.

Item mittimus in Erfordiam fratres Ioh. awenstat et Gerhardum de Dürn.

Item mittimus in Lubeck fratres Ioh. Herentalcz et Arnaldum de Lyra.

Item mittimus in Mediolanum fratres Ingoldum et Ioh. Karoli.

Item mittimus in Papiam fratres Ulricum Sam et Ioh. Hubner.

Item mittimus in Medeburg fratres Ioh. de Cronia et Heinricum Mancz.

Diffinitores singuli studentes neglectos abhinc usque ad festum omnium sanctorum, prout melius poterunt, promoteant et mittant ipsos studentes etc.

Revocat reverendus pater noster provinciales omnes vicarios nacionum, conventuum ac monasteriorum, similiter eciam omnes litteras sub quacumque forma verborum concessas, potissime quo ad ingressum seu accessum monasteriorum.

*Ista sunt suffragia pro vivis.*

Pro sanctissimo in Christo patre ac domino domino Bonifacio papa nono et bono statu universalis ecclesie quilibet sacerdos .II. missas.

Item pro venerabili ceto cardinalium et maxime affectorum ordini q. s. ·I· missam.

Item pro venerabilibus dominis archiepiscopis Coloniensi, Treverensi, Moguntinensi ac domino episcopo Augustensi q. s. ·I· m.

Item pro reverendo patre nostro provinciali et diffinitoribus presentis capituli, q. s. ·I· m.

Item pro serenissimo principe domino Rege et sua consorte q. s. ·I· m.

Item pro illustribus principibus ducibus Bawarie et Austrie q. s. ·I· m.

Item pro spectabili comite de Kirchberg et sua consorte q. s. ·I· m.

Item pro domina de Schellenberg q. s. ·I· m.

Item pro honorabilibus consulibus et scabinis et bono statu civitatis Ulmensis q. s. unam m.

Item pro domino Hen. Ekrafft et sua consorte q. s. ·I· m. quia solemniter procuravit capitulum.

Item pro Hartmanno Ehinger eiusque genealogia q. s. ·I· m.

Item pro Krafftino et Petro Krafft et eius genealogia q. s. ·I· m.

Item pro alijs benefectoribus in civitate et in terminis Ulmensibus q. s. ·I· m.

*Ista sunt suffragia pro defunctis.*

Pro patre nostro magistro ordinis nostri hoc anno (1) defuncto q. s. ·I· m.

Item pro fratribus et sororibus ordinis q. s. ·I· m.

Et de hijs, qui habuerunt litteras de beneficijs ordinis hoc anno defunctis q. s. ·I· m.

Pro qualibet missa superius posita quilibet clericus non sacerdos septem psalmos cum letania dicat, et conversus ·C· pater noster et totidem ave Maria.

Sentencias iudicium approbamus.

(1) Bezieht sich auf den am 5. October 1399 zu Nürnberg verstorbene Generalmagister Raymund von Capua.

Reverendo patri nostro provinciali assignamus pro socio ad capitulum generale magistrum Adam de Gladdbach.

Sequens capitulum provinciale ponimus in Antwerpiam in festo assumptionis virginis gloriose et quod fratres non accendant ante vigiliam vigilie sub precepto sine licencia speciali reverendi patris nostri provincialis.

Expliciunt acta capituli provincialis apud Ulmam celebrati anno domini millesimo cccc<sup>o</sup>. in die nativitatis virginis gloriose.

#### IV.

#### Capitulum provinciale 1401.

In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen. Hec sunt acta capituli provincialis apud Antwerpiam celebrati Anno domini m.<sup>o</sup> cccc.<sup>o</sup> primo In die sancti Agapiti martiris.

#### *Iste sunt absoluciones.*

Absolvimus hos priores: Aquensem, Buscensem, Eslingensem, Frisacensem, Gamundiensem, Lanczutensem, Ratisponensem et Wormaciensem. Et volumus et ordinamus, quod priores in hijs actis absoluti in eisdem conventibus ad eadem officia hoc anno nullatenus assumantur. Idem dicimus de hijs, qui per litteras absolventur.

#### *Iste sunt ordinaciones et ammoniciones.*

In primis, quia veritas iubet *primum querere regnum dei et iusticiam eius* (1), volumus et ordinamus, ut omnes fratres, cuiuscumque condicionis aut status existant, visitent chorum horis diurnis pariter et nocturnis maxime in missa, vesperis et completorio in festo simplici et supra et vigilijs mortuorum de novem lectionibus; negligentes seu transgressores huiusmodi ordinacionis privamus per presentes pitancia et ingressu civitatis

---

(1) Matth. VI, 33.

sequenti die, nec volumus dispensari cum talibus per quemcumque nisi in casu inevitabilis necessitatis, non obstante, quod si per gratiam habeant licenciam generalem. Idem volumus et intendimus de negligentibus laudes beate virginis Marie, fundatricis ordinis nostri, observari, magistris in theologia, inquisitoribus, infirmis et lectoribus actu legentibus dumtaxat exceptis. Consimilis ordinacio facta fertur in capitulo generali.

Item serenitati conscientiarum providere volentes districte mandamus omnibus fratribus, quatinus silencium teneant in locis et temporibus constitutis, ut puta ante primam, post completorium, in ecclesia, in dormitorio, claustro et in mensa, ne incurvant mortalem culpam propter incuriam aut contemptum aut malam consuetudinem, oppositum facientibus (sic!) obligamus ad penam constitutionis, quam si ferre recusaverint, nolumus, eos absolvi a peccatis per quemcumque priori suo inferiorem. Hoc eciam tactum est in capitulo generali.

Item cum bona conventus distrahantur et dissoluciones multe fiant per commensaciones in locis extraordinarijs, prohibemus sub pena gravioris culpe, ne aliquis presumat com(m)edere extra loca regularia sine legitima causa et licencia sui presidentis petita et optenta, quos et obligando volumus dicere psalmos "miserere mei" maxime post prandium. Mulieres vero sub pena carceris nolumus vocari vel admitti per quemcumque ad comedendum in conventibus aut manere cum eis in dormitorio vel alijs locis privatis, mandantes presidentibus sub pena absolucionis ab officijs eorum, quam ipso facto incurvant, ut istam ordinacionem et eciam alias indefectibiliter exequantur, magistris in theologia exceptis, proprijs conscientijs relinquentes in hac parte.

Item ad precavendum crimina et peccata multa inponimus presidentibus per preceptum, quatinus exactam habeant diligenciam de clausura dormitorij; quicumque extra repertus fuerit, postquam clausum fuerit, tamquam criminator sine dilacione puniatur pena gravioris culpe.

Item quia magister ordinis reverendissimus in actis capituli generalis universaliter sine exemptione prohibet fratres per priuationem omnium graciarum ordinis ab ingressu monasteriorum,

volentes nos intencionis sue conformare, admonemus et conhortamur vos in domino cavere a tali excessu, qui per presentes denunciamus omnes et singulos huiusmodi prohibicionis transgressores predictam incurrere ipso facto, nec volumus fratres iuvenes accedere ad monasteria sororum nisi cum patribus emeritis et honeste conversacionis..